
График промежуточной аттестации 

Система промежуточной аттестации учащихся 2 – 4 классов 

Во 2, 3, 4 классах в конце четверти и учебного года проводится промежуточная 

аттестация, которая осуществляется в соответствии с положением «О формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МОУ ИРМО «Сосново-Борская НШДС». 

Итоги аттестации учащихся оцениваются по 5 – бальной системе. 

Формы промежуточной 

аттестации 

2 класс 3 класс 4 класс Сроки 

проведения 

Русский язык  

Диктант с грамматическим 

заданием 

1 1 1 17.10.2023-

27.10.2023; 

19.12.2023-

29.12.2023; 

13.03.2024-

23.03.2024; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Контрольное списывание 1 - - 

Контрольное изложение - 1 1 

Контрольный словарный диктант 1 1 1 

Стандартизированная контрольная 

работа 

- - 1 

Родной (русский) язык 

Творческая работа на заданную 

тему 

1 1 - 19.12.2023-

29.12.2023; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Литературное чтение на родном (русском) языке 

Творческая работа на заданную 

тему 

1 1 1 19.12.2023-

29.12.2023; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Математика   

Контрольный устный счёт 1 1 1 17.10.2023-

27.10.2023; 

19.12.2023-

29.12.2023; 

13.03.2024-

23.03.2024; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Контрольная (комбинированная 

работа) 

1 1 - 

Стандартизированная контрольная 

работа 

- - 1 

Окружающий мир  

Тематический тест 1 1 - 17.10.2023-

27.10.2023; 

19.12.2023-

29.12.2023; 

13.03.2024-

23.03.2024; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Литературное чтение  

Тематический тест 1 1 1 17.10.2023-



Творческая работа на заданную 

тему 

1 1 1 27.10.2023; 

19.12.2023-

29.12.2023; 

13.03.2024-

23.03.2024; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Иностранный язык (английский) 

Контрольная работа 1 1 1 17.10.2023-

27.10.2023; 

19.12.2023-

29.12.2023; 

13.03.2024-

23.03.2024; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Изобразительное искусство  

Творческая работа на заданную 

тему 

1 1 1 19.12.2023-

29.12.2023; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Музыка  

Творческая работа на заданную 

тему 

1 1 1 19.12.2023-

29.12.2023; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Технология  

Творческая работа на заданную 

тему 

1 1 1 19.12.2023-

29.12.2023; 

15.05.2024-

26.05.2024 

Физическая культура  

Тестирование физических качеств 1 1 1 19.12.2023-

29.12.2023; 

15.05.2024-

26.05.2024 

ОРКСЭ  

Творческая работа на заданную 

тему 

- - 1 19.12.2023-

29.12.2023; 

15.05.2024-

26.05.2024 
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